MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – Homologação das Inscrições - Edital nº 09/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 09/2018

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no Edital
N° 09, de 23 de março de 2018, torna público a Homologação das Inscrições para
preenchimento de vagas remanescentes de Delegados e representantes da comunidade
acadêmica do IFRS – Campus Porto Alegre para a Comissão Especial do Regimento
Complementar do Campus Porto Alegre.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Comissão de Elaboração da Minuta do Regimento* (subitem 2.1 do Edital Nº 09/2018)

Segmento Nome do(a) Candidato(a) Situação
Discente Fabiana Aparecida Cruz Gomes Deferido

* Não houve candidatos inscritos para o segmento Técnico-Administrativo em Educação.

2. Delegados para a sessão plenária de aprovação da Minuta do Regimento** (subitem 2.2 do
Edital Nº 09/2018)

SEGMENTO DOCENTE

Nome do(a) Candidato(a) Situação

Nara Regina Atz Deferido
Jaqueline Rosa da Cunha Deferido
Andrea Ribeiro Gonçalves Deferido
Cristina Simões da Costa Deferido

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Nome do(a) Candidato(a) Situação

Ana Moraes Springer Deferido
Iara Elisabeth Schneider Deferido
João Adriano Müller Pereira Müller Deferido
Daniela Soares Rodrigues Deferido
Adriano Rodrigues José Deferido
Eloisa Solyszko Gomes Deferido
Juliana Prediger Deferido
Fernanda Ottonelli Rossato Deferido
Patricia de Morais Garcia Deferido

**Não houve candidatos inscritos para o segmento Discente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – Homologação das Inscrições - Edital nº 09/2018

Porto Alegre, 02 de abril de 2018.

_______________________________
Alex Dias Gonsales

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria 333/2017

*A via original e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.